[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3647/2017 - 10/03/2017 15:08

INDICAÇÃO Nº 2533/2017

“Sugere ao Poder Executivo Municipal, que execute remoção de lixos, entulhos e limpeza em área pública localizada na Rua Doutor Sebastião de Paula Coelho, no Bairro Jardim Laudisse”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                                             Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que execute remoção de lixos, entulhos e limpeza em área pública localizada na Rua Doutor Sebastião de Paula Coelho, no Bairro Jardim Laudisse, neste município.
Justificativa:

Fomos procurados por moradores do bairro solicitando está providencia, pois o local tem servido para o descarte irregular de lixos e entulhos, contribuindo para o aparecimento de bichos peçonhentos e principalmente de criadouro do mosquito transmissor da dengue entre outras doenças, causando um grande transtorno aos residentes da localidade.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Março de 2017.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-